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県派遣又は兼務職員

上記役員以外の顧問等

出資団体の概要（出資団体経営評価・診断表　様式①）

県の役職 団体での役職

県からの常勤又は非常勤役員

1人当たり人件費(年度推移)

正規職員

60代以上50代1人当たり人件費(R4、年代別)

区分

R4

40代

R3

他自治体職員
（名）

4 1 1

R3

1

6

0

常勤

7 6

役員
（名）

R2

合　計

非常勤 7

区分

設立年月日 平成13年1月29日

ホームページURL

所在地等

県所管課

出資額(千円) 比率(％)

R4

0

6

6

１．団体の概要

団体名 五島栽培漁業振興公社（公財）
五島地域の海域特性に合った沿岸性魚種の放流種苗を安定
的に確保することにより栽培漁業の振興を図り、もって五島地
域の沿岸漁業の振興、発展に寄与することを目的とする。

定款等に定める事業

（１）沿岸性魚種の種苗放流事業
（２）その他、この法人の目的を達成するために必要な事業

581,000

0.00

0.00

100.00

設立目的、経緯及び根拠法

℡

Fax

E-Mail

五島市福江町１１９０－９

８５３－０００７

長崎県

県内市町

その他

漁業振興

総　額

主な出資者

300,000

水産

51.64

0.00

0.00

281,000

　正規職員平均給料月額(千円)

　各年代別正規職員数(名)

資本金・
基本金等の額

(千円)

48.36

　常勤役員報酬年額(千円)

県OB 他自治体ﾌﾟﾛﾊﾟｰ

その他
兼務

県職員

2

0

民間
非正規職員

うち県OB

派遣
県職員 うち県OB

　正規職員平均給料月額(千円)

平均年齢

30代20代以下

２．組織・人員の状況（３月３１日現在）

民間 その他派遣県職員

R2

R4

4 0

兼務県職員

20 0

4

賞与月数

R3

R2
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出資団体の概要（出資団体経営評価・診断表　様式①）

【共通】

 組 織 図

評議員会 6 名

理事会 4 名 事務局

代表理事 1 名 事務局員 1 名

理事 3 名

監事 2 名

〈当年度受入額〉 〈当年度末残高〉

貸付金

損失補償・債務保証額

１　政策目標

○

1

2

3

２．組織・人員の状況（３月３１日現在）（続き）

３．県財政負担の状況（千円）

補助金

11,330
沿岸性魚種の種苗
放流

クエ種苗22千尾
の放流

４．県の政策との関連性

損失補償・債務保証残高

２　県との役割分担

３　事業実施状況

県の役割

地元漁業者の要望に応じて放流事業を実施することによ
り、栽培漁業の推進に貢献し、資源の維持増大及び地域
の漁業所得向上につなげる。

前年度の規模を確保しており、今後もより
効率的な放流事業を実施する。

説明

当該法人は、県及び地元が出捐した基金の運用益で放
流事業を行っているものであり、法人自らが運営し、地元
漁業者の要望に応じて地域に適した魚種を柔軟に選択
することで、地元漁業所得の向上に寄与するものであ
る。

事業の評価、今後の方向性事業費(千円)

法人が実施する放流事業において、限られた財源で最
良の効果が得られるよう、適切な指導を行う。

団体に委ねる理由

県が直接実施するよりも効果的・効率的に事業実施可能

県が直接実施することが困難

その他

主な実績事業概要事業名

栽培漁業推進事
業

出資金

委託料

負担金

貸付金残高

■放流魚の生息環境や経済性を重視した種苗放流技術の確立と実施

成育適地への放流や生存率を高めるための適正サイズでの放流について、研究機関や関係県との広域定期な連
携を図り、放流効果のさらなる検証を行うことにより栽培漁業を一層効果的に推進する。

団体の役割

 2  21（公財）五島栽培漁業振興公社



出資団体の概要（出資団体経営評価・診断表　様式①）

【共通】

５．中期経営計画等の進捗状況・事業目標の達成状況 ◎　達成　　○　一部達成　　×　未達成　　－　未実施

№

○

①

②

③

④

22 22

実現できていない

概ね実現しているが未実現の部分がある

①

②

評価結果

（計画）

（実績）
栽培漁業推進事業

（計画）

事
業
目
標

③
（実績）

項目名

（計画）

（実績）

（県が期待する効果の実現）

クエ種苗放流
22

備考R3

評価理由

項目名

22

（計画達成状況の判定）

R4

2222

十分実現している 昨今の低金利により運用益が減少する中、地域栽培漁業推進の観点
から基金の取り崩しにより一定の放流規模を確保しているところであ
る。

点数

1

1

合計 6

2

2

[１点]目標を１項目達成　　　　　　[２点]２項目以上達成

[１点]事業目標を１項目達成 　　 [２点]２項目以上達成

達成状況

中
期
計
画

No.

（目標値設定の根拠・考え方）

H30

①

(R　)

③ （目標値設定の根拠・考え方）

（翌年度に向けての改善事項等）

目

標

値

◎

(R4)
達成状況

R1
最終年度

22.0 22.0 22.0

R4

R4実績

目

標

値

②

（翌年度に向けての改善事項等）

No. 達成状況

項目名

④

（翌年度に向けての改善事項等）

最終年度(R　　)

R4実績

項目名

栽培漁業推進事業（千円）

R2

22.0

計画上の目標値

14.5

R4
実績

R3

最終年度

R4
実績

22.0

計画上の目標値

14.5

（翌年度に向けての改善事項等）

R4は目標放流尾数を確保できた。今後も尾数の確保に努めたい。

（目標値設定の根拠・考え方）

前年度の放流規模を確保する。

No. 項目名

評価基準

（目標値設定の根拠・考え方）

No.

判定項目

中期経営計画の策定 [２点]中期経営計画（計画期間３年以上）を策定している

最終年度(R　　)

R2

中期経営計画の目標達成

事業目標の達成

達成状況

県が期待する効果の実現 [１点]効果を概ね実現している　 [２点]十分実現している
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出資団体の概要（出資団体経営評価・診断表　様式①）

【公益法人会計基準適用法人用】 直近の決算日： 令和 5 年 3 月 31 日

（財務状況の判定）

①

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

265.09106

R3

-

対前年度比対前年度比 対前年度比金額

587,500

294,000

594,000
300,000

281

R2 R4

（単位：千円、％）

金額

143.06402
-

98.89581,000
300,000

金額

300,000
287,500

-
97.79

100.00

-

-
-

- 0
-

100.00
97.74281,000

100.00

-
99.80

-
-

163

-
98.91

99.70

100.00

4,356

98.9198.94 581,402
-

587,781

-
-

98.94

-

98.95

281

174

12,561

174

-

99.80

106
594,000

224

-449

7,564

-

12,561

11,920

-38.75
-

-38.75

242
815
270 111.57

69.54121

100.00

-

163

数値・比率

0

0.97-36.78

対前年度比
点数

対前々年度比

R3

0

判定項目
R4

数値・比率
R2

00
特別会計

合　　　　　　計

100.00100.00

69.68

-1.0-36.78 -25.6269.68

1.39

0.0

00

100.00100.00

合計 -3.0

1.88 114.61

0.0

0.0

※判定項目ごとに評価基準に基づき採点

0.0

0.000.00

自己収入比率(D／C)

管理費比率(G／C)

正味財産比率(B／A) 100.00

-1.0

99.45100.20

0.0106

100.00

281 265.09

36.54

111.79

99.25 36.34

2.15

143.06402

1.93

0.00

36.27

102.52

121

当期支出当期経常損益

100.23

-
-

105.38

0.00
581,402

-

100.00

【収支計算書等】
-

当期経常増減額(I)
経常外損益

県財政支出率(E／C)

4,556

12,415
105.38
100.1512,387

【会計単位別】
一般会計

（会計方針の変更による影響額）

当期一般正味財産増減額(J)
-

対前年度比

当期収入

-1.0

次期繰越収支差額(M)

各財務数値の増減理由及び各種引当金の設定状況等

100.00

379.25

1.39

項　　　　　　　　　　目

【貸借対照表】

69.54

0

265.09106

0

12,53611,920

121

12,536

143.06

174 69.54

100.23

815

4,556

100.00

-

12,145　事業費

団体債務保証額
【正味財産増減計算書】

98.91

流動負債
　　うち短期借入金
固定負債
　　うち長期借入金

-

587,781

-
581,402

　　うち金銭債権額
固定資産

　　うち退職給付引当金
負債合計

指定正味財産
0 0

587,781

594,106

６．財務の状況

98.91

数値・比率

　うち自己収入(D)

流動資産

　基本財産
　特定資産
　その他固定資産

資産合計(A)

-

-

12,145

-
7,981

12,415

当期一般正味財産増減額率(J／C)

当期指定正味財産増減額(K)

当期指定正味財産増減額(K)

　　うち人件費(F)
　管理費(G)
　　うち人件費(H)

-3.77

当期経常増減額率(I／C) -3.77

12,369

経常費用 当期収支差額

-38.75
402

0

163

0.97

-25.62

当期収入
当期支出

当期収支差額(L)
次期繰越収支差額(M)

-449

-449

12,145
815

経常収益

経常収益(C)
　うち受託事業収入

108.04

一般正味財産
正味財産合計(B) 594,106

　うち補助金収入
　うち基本財産等運用益収入

　うち県財政支出額(E)
経常費用

0

12,387 100.1512,369

100.00

104.59
8,005

0
105.83
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出資団体の概要（出資団体経営評価・診断表　様式①）

【共通】

７．経営内容及び事業活動についての総合判定

（団体の自己評価）

５点以上：Ａ －５点以上～５点未満：Ｂ －５点未満：Ｃ

概ね良好 改善の余地あり 一層の努力が必要

（県の評価）

※評価の内容、県評価での加点・減点、総合判定の理由

（加点・減点を行う場合は、点数及び理由を具体的に記載ください。）

総合判定

法人が実施する放流事業において、限られた財源で最良の効果が得られるよう、適切な指導を行う。

「計画達成状況」「財務状況」の合計点数

※事業活動・経営の努力・今後の課題及び改善事項等

限られた収入と人員の中で、管理費を極力抑え、事業を実施しているところであり、改善の余地はない。

総合判定 Ｂ

（今後の県の関与の方針）

合計点数

3.0

3.0

低金利が続いており、基金を毎年取り崩して運営を行っているため、より効果的な放流を実
施していくことが重要である。

Ｂ
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